1

   MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO 08/2019 - EBSERH/SEDE

EDITAL Nº 05, DE 14 DE OUTUBRO DE 2019, RESULTADO DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO
COMPLEMENTAR A AUTODECLARAÇÃO COMO PESSOA NEGRA OU PARDA

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares – EBSERH, no uso de suas atribuições legais,

TORNA PÚBLICO, mediante as condições estipuladas neste Edital e demais normas pertinentes, o

RESULTADO DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO COMPLEMENTAR A AUTODECLARAÇÃO COMO

PESSOA NEGRA OU PARDA conforme Lei n° 12.990/2014, realizada no dia 08 de outubro de 2019, das 14h

às 16h, na EBSERH/SEDE, localizada em Brasília, no Setor Comercial Sul - SCS, Quadra 09, Lote C. Ed. Parque

Cidade Corporate, Torre C - 3° andar, conforme item 4 do Edital Nº 02, de 01 de outubro de 2019 do Processo

Seletivo Público Simplificado – PSS 08/2019 EBSERH/SEDE, para atender à necessidade temporária de

excepcional interesse público, por tempo determinado, a manutenção de serviços administrativos da

EBSERH SEDE, conforme a seguir:

Art. 1° Fica divulgado abaixo, o resultado do procedimento de heteroidentificação complementar a

autodeclaração como pessoa negra ou parda, dos(as) candidatos(as) que se inscreveram para concorrer as

vagas reservadas em conformidade com a Lei n° 12.990/2014, no Processo Seletivo Público Simplificado –

PSS 08/2019 EBSERH/SEDE:

722 - ANALISTA ADMINISTRATIVO – GESTÃO EM SAÚDE

Candidato(a) Resultado

ADRIANA CRYSTINA SOARES JARENCO Não compareceu / INDEFERIDO

AMANDA DE JESUS Não compareceu / INDEFERIDO

ANA CLÁUDIA DOS SANTOS Não compareceu / INDEFERIDO

ANTONIO RIBAMAR SALES SANTOS Não compareceu / INDEFERIDO

AYLANE CRISTINA MACEDO DO NASCIMENTO  DEFERIDO

BENHUR SOARES SARAIVA Não compareceu / INDEFERIDO

CARLOS ALEXANDRE BONIFÁCIO RODRIGUES Não compareceu / INDEFERIDO

CLAUDIA AMARAL ALMEIDA DE LIMA Não compareceu / INDEFERIDO

ELAIANY SOUZA ANDRADE Não compareceu / INDEFERIDO

EMILY RAQUEL NUNES VIDAL Não compareceu / INDEFERIDO

2

FABIANA BERNARDES GOMES Não compareceu / INDEFERIDO

IRINEIA FERNANDES DE ALMEIDA SOUZA Não compareceu / INDEFERIDO

IZABELA JERUSA DA SILVA MAIA Não compareceu / INDEFERIDO

JACIRA RODRIGUES DE ALMEIDA Não compareceu / INDEFERIDO

JAQUELINE APARECIDA BRAGA LUCAS Não compareceu / INDEFERIDO

JENNIFER RIBEIRO DE SOUZA Não compareceu / INDEFERIDO

JÉSSICA GALVÃO MENDES Não compareceu / INDEFERIDO

LUCAS RODRIGUES DA SILVA Não compareceu / INDEFERIDO

LÚCIA HELENA AFFONSO Não compareceu / INDEFERIDO

MARCIO RAFAEL SILVA MUSSA Não compareceu / INDEFERIDO

MARYLEYDE PAULA VEIGA CHAVES Não compareceu / INDEFERIDO

NATYELLE RODRIGUES DE CARVALHO Não compareceu / INDEFERIDO

PAULO SÉRGIO MOURA MIRANDA Não compareceu / INDEFERIDO

RAIANA LOPES MATEUS Não compareceu / INDEFERIDO

RENATA RAMOS NERI Não compareceu / INDEFERIDO

RHUAN RHADAN ROSÁRIO ROCHA Não compareceu / INDEFERIDO

ROBSON MARCAL RBEIRO Não compareceu / INDEFERIDO

ROSILENE RIBEIRO CLEMENTINO DE SOUZA Não compareceu / INDEFERIDO

SIDCLEI DA SILVA CAMPOS Não compareceu / INDEFERIDO

SULEMAR RODRIGUES DE SOUSA Não compareceu / INDEFERIDO

THAIS FERREIRA GALVAO PEREIRA Não compareceu / INDEFERIDO

THIAGO HENRIQUE DIAS XAVIER Não compareceu / INDEFERIDO

ULICELIA NASCIMENTO DE AZEVEDO Não compareceu / INDEFERIDO

VALDEIR DA SILVA JUNIOR Não compareceu / INDEFERIDO

VALDINEA GOMES XAVIER Não compareceu / INDEFERIDO

VALDO WELSON DOURADO DA ROCHA Não compareceu / INDEFERIDO

WASHINGTHOM FELIPE DE SOUSA Não compareceu / INDEFERIDO

3

Art. 2° Conforme disposto no subitem 5.6.1 do Edital Nº 02, de 01 de outubro de 2019 do Processo Seletivo

Público Simplificado – PSS 08/2019 EBSERH/SEDE “O não comparecimento ou a reprovação na procedimento

heteroidentificação complementar a autodeclaração como pessoa preta ou parda acarretará a perda do

direito às vagas reservadas aos(as) candidatos(as) negros(as) e eliminação do Processo Seletivo Público

Simplificado, caso não tenha atingido os critérios classificatórios da ampla concorrência.”

Art. 3° O(a) candidato(a) que desejar interpor recurso contra o resultado DO PROCEDIMENTO DE

HETEROIDENTIFICAÇÃO COMPLEMENTAR A AUTODECLARAÇÃO COMO PESSOA NEGRA OU PARDA irá dispor

de 1 (um) dia para fazê-lo, de acordo com o cronograma publicado no edital normativo, a contar do dia

subsequente ao da publicação deste edital, conforme o modelo de requerimento específico, que será

disponibilizado no endereço eletrônico www.ebserh.gov.br  – Seção Concursos e Seleções.

Art. 4° Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

OSWALDO DE JESUS FERREIRA

Presidente

http://www.ebserh.gov.br/